
長
万
部
のコ

ー
ナ
ー

教
育
教
育

新
任
教
職
員
を
紹
介

４
月
の
人
事
異
動
で
、
町
内
の
小
・
中
学
校
及
び

高
等
学
校
に
新
し
く
10
名
の
教
職
員
が
着
任
し
ま
し

た
の
で
紹
介
し
ま
す
。（
敬
称
略
）

　
　
　
　
　
　
　
　

【
上
段
か
ら
職
名
、
氏
名
】

長万部小学校

校　長
寒
さがえ
河江孝

たか
之
ゆき

長万部小学校

教　諭
勝
かつた
田　統

むねと
人

長万部小学校

栄養教諭
吉
よし
原
はら
　　優

ゆう

長万部中学校

教　諭
蛯
えびこ
子　友

とも
正
まさ

長万部中学校

教　頭
村
むら
上
かみ
　兼

かねと
人

長万部中学校

教　諭
菅
すが
原
わら
　　豪

ごう

長万部小学校

教　諭
大
おお
橋
はし
　未

みか
香

福島町立吉岡小学校から赴任して参りまし

た。前任校は、全校児童12名の小規模校でし

たので、長万部小学校に着任し、子どもたち

の活気からたくさんの元気をもらっています。

保護者・地域の皆様の御理解・御支援のも

と子どもたちの健やかな育成に邁進したいと

思います。どうぞよろしくお願いいたします。

オホーツク管内の北見市立西小学校から
異動して参りました。今度は私の故郷であ
る秋田県に近い渡島の地で、元気いっぱい
の子どもたちと共に、新たな思い出をたく
さんつくりたいと思っています。
気持ちも新たに、精一杯頑張りますので

よろしくお願いいたします。

登別市立幌別小学校から赴任してまいり
ました。長万部小学校に赴任できるご縁を
嬉しく思います。子どもたちに、「おいし
かったよ！ごちそうさまでした！」「毎日
給食楽しみ！」と言ってもらえるようなお
いしい給食作りに励みます。
また、給食や食育を通じて、子どもたち

の健やかな成長を手助けできるよう、一生
懸命努めてまいります。どうぞよろしくお
願いいたします。

長万部町に勤務できること、長万部中学
校に赴任できたことは、私にとってはとて
も幸せなことだと思っています。それらの
ご縁を大事にしながら、子どもたちが伸び
る手助けができたらな、と考えています。
地域の皆様や保護者の皆様に色々なこと

を教えてもらい、私自身も成長させていた
だきたいと願っております。どうぞよろし
くお願いいたします。

この度、長万部中学校教頭に着任しまし
た村上と申します。本校の校歌の歌詞「文
化の花の咲き満つる」にあるように、教職
員及び生徒一人一人のよさが咲き満つる学
校運営を推進できるよう取り組んで参りま
す。また、小学校及び高校との連携の中核
として、町内の児童生徒の学びの充実に努
めて参ります。どうぞよろしくお願いします。

はじめまして。この度、上越教育大学を
修了しまして長万部中学校に着任しました
菅原豪と申します。担当教科は保健体育と
技術です。右も左もわからず勉強すること
だらけですが、授業や生徒との交流を通し
て長万部中学校や長万部町のことを知るこ
とができればと思います。よろしくお願い
します。

このたび、函館市立中島小学校から赴
任してまいりました。
子どもたちが安心して楽しく学べる環

境を作るため、元気に取り組んでいきま
す。皆さんと一緒に明るい学校生活を築
いていけたらと思います。
どうぞよろしくお願いします。

8



児 　 童 　 ・ 　 生 　 徒 　 数

１年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 計

長 万 部 小 学 校 １５ １９ ２１ ２０ ３０ ２８ １３３ 

長 万 部 中 学 校 ３０ ２７ ３４ ９１ 

北海道長万部高等学校 ７ １２ １６ ３５

学校の児童生徒数

この春、長万部小学校に１５名のかわいらしい１年生が入学しました。
学校においても、交通ルールや登下校時の指導を行っておりますが、まだまだ学校生活

にも慣れておらず、子どもたちは気持ちにゆとりのない状態が続きます。
また、学校や通学に慣れてくると、気持ちがゆるむもっとも危険な時期でもあります。
１年生は、黄色いランドセルカバーが目印で

すので、温かく見守ってあげてください。車な
どを運転されるみなさんは、登下校時において
は今まで以上のご注意をお願いいたします。
「地域の子どもは、地域で守る！」を合い言

葉に、そして、気持ちの良い一日を過ごすため
にも、子どもたちへのあいさつの声かけを重ね
てお願いいたします。

「交通安全」・「あいさつ・声かけ運動」にご協力を！「交通安全」・「あいさつ・声かけ運動」にご協力を！

長万部高等学校

事務長
柴
しばた
田　　哲

さとし

長万部高等学校

教　諭
松
まつ
本
もと
　武

たけ
晃
あき

長万部高等学校

事務員
中
なかの
野　美

みき
貴

このたび、足寄高等学校より長万部高等学校
の事務長として着任いたしました柴田哲です。
渡島管内での勤務は、初めてとなります。
長万部高等学校は、長万部町や長万部町民か

ら多くの支援をいただいていることを、着任し
して実感しております。
地域の皆様と長万部高等学校に関連する皆様

とともに、長万部高等学校に微力ながら貢献で
きればと思っております。
これからどうかよろしくお願いします。

この度、檜山管内の奥尻高校より着任い
たしました松本武晃と申します。教科は国
語を、部活動はＥＳＳ、地域活動部を担当
します。
早く職場や学校に慣れ、教育活動に取り

組んでいきたいと思います。そして、生徒
からも学びを得つつ、保護者の方々や地域
住民の方々との繋がりをも大切にしていき
たいです。よろしくお願いします。

４月より長万部高校に着任いたしました中野
美貴です。
昨年度までは放課後子ども体験教室（放課後

みっけクラブ）をやっていたので、なんとなく
私のことを知っている方はいるのかなぁと思い
ます。
今年度からは長万部高校の事務になります。

初めてのことだらけでワクワクもあり、不安も
ありですが、地域のみなさまと一緒に長万部高
校を盛り上げていけたらなと思っております。
そして、いつでも満開の笑顔でお迎えいたしま
す！これからどうぞよろしくお願いします。

9


